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GUBERNATOR HOCHUL I DYREKTORZY SZKÓŁ W REGIONIE FINGER LAKES 
PRZEDSTAWIAJĄ PLANY WPROWADZENIA JESIENIĄ OGRANICZEŃ 

DOTYCZĄCYCH UŻYWANIA SMARTFONÓW W TRAKCIE CAŁEGO DNIA NAUKI 
SZKOLNEJ  

  
Działanie zgodne ze stanową Ustawą o szkołach bez urządzeń rozpraszających 

uwagę, która nakłada obowiązek wprowadzenia zakazu korzystania ze 
smartfonów we wszystkich szkołach K-12 w stanie Nowy Jork  

  
86% szkół w stanie Nowy Jork przedstawiło do tej pory swoją politykę zakazu 

stosowania urządzeń rozpraszających uwagę  
  

Oczekuje się, że pozostałe szkoły sfinalizują swoje zasady w najbliższych dniach 
na nadchodzących posiedzeniach rad szkolnych  

  
  
Gubernator Kathy Hochul zorganizowała dziś spotkanie z dyrektorami szkół w regionie 
Finger Lakes, rodzicami i uczniami, aby przedstawić plany wdrożenia ograniczeń 
dotyczących smartfonów w trakcie całego dnia zajęć szkolnych po powrocie uczniów do 
szkół jesienią tego roku. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Rady współpracy w 
zakresie usług edukacyjnych (Boards of Cooperative Educational Services, BOCES) 
Monroe-2 Orleans, a także przedstawiciele okręgów szkolnych Rochester City School 
District, Greece Central School District, Holley School District i Spencerport School 
District. We wszystkich tych okręgach już opracowano politykę wolną od urządzeń 
rozpraszających uwagę. Dzisiejsze wydarzenie jest kontynuacją poprzednich spotkań 
zorganizowanych przez gubernator tego lata w Nowym Jorku, regionie Capital Region i 
Central New York, a dodatkowe spotkania odbędą się jeszcze przed rozpoczęciem roku 
szkolnego.  
  
Gubernator Hochul przekazała również informację, że na dzień dzisiejszy prawie 950 
publicznych okręgów szkolnych, szkół czarterowych i BOCES w całym stanie Nowy 
Jork przedłożyło urzędnikom oświatowym swoją politykę zakazu stosowania urządzeń 
rozpraszających uwagę — co stanowi 86% z 1098 wszystkich okręgów i szkół objętych 
ogólnostanowym wymogiem. Spośród prawie 950 do tej pory przedstawionych polityk, 
650 nadesłano z publicznych okręgów szkolnych w całym stanie. Oczekuje się, że 
dodatkowe okręgi i szkoły sfinalizują swoje polityki w najbliższych dniach podczas 
zaplanowanych na sierpień posiedzeń rad szkolnych.  



  
„Nasze dzieci odnoszą sukcesy, gdy uczą się i rozwijają, a nie gdy klikają i przewijają — 
i dlatego już tej jesieni szkoły w całym stanie Nowy Jork będą gotowe do wprowadzenia 
ograniczeń dotyczących stosowania od pierwszego do ostatniego dzwonka”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Stale zapewniamy zasoby i wsparcie, aby każda 
szkoła mogła w nadchodzących dniach stworzyć i opublikować swoją politykę zakazu 
stosowania urządzeń rozpraszających uwagę”.  
  
Podpisana przez gubernator Hochul Ustawa o szkołach bez urządzeń rozpraszających 
uwagę (Distraction-Free Schools Law) wprowadza od jesieni roku szkolnego 2025/2026 
zakaz korzystania ze smartfonów przez cały dzień zajęć we wszystkich publicznych 
szkołach podstawowych i średnich (K-12) w całym stanie.  
  
Zaproponowana przez gubernator Hochul polityka ustanawia ogólnostanowe 
zasady dla szkół bez urządzeń rozpraszających uwagę, w tym:  

• Wprowadza zakaz nieuprawnionego używania smartfonów i innych urządzeń 
osobistych z dostępem do Internetu na terenie szkół podstawowych i średnich 
(K-12) w godzinach zajęć szkolnych (od pierwszego do ostatniego dzwonka), 
a zatem nie tylko w salach szkolnych, ale również np. w stołówce i świetlicy  

• Pozwala szkołom na opracowanie własnych zasad przechowywania telefonów 
w ciągu dnia, co zapewnia dyrektorom i nauczycielom elastyczność wyboru 
rozwiązań najlepiej dopasowanych do potrzeb uczniów i danej placówki  

• Zapewnia 13,5 mln USD wsparcia finansowego dla szkół, które potrzebują 
środków na zakup rozwiązań do przechowywania urządzeń i wdrożenie 
środowiska wolnego od rozpraszaczy  

• Wprowadza wymóg, aby szkoły zapewniły rodzicom możliwości kontaktu z 
dziećmi w ciągu dnia, gdy jest to konieczne  

• Nakazuje włączenie nauczycieli, rodziców i uczniów w proces opracowywania 
lokalnych zasad takiej polityki  

• Chroni przed nierównym traktowaniem uczniów pod względem egzekwowania 
zasad  

  
Senator stanu Jeremy Cooney powiedział: „Słyszeliśmy od naszych nauczycieli, że 
najlepszym sposobem, aby nasi uczniowie byli zaangażowani, skoncentrowani i 
bezpieczni przed zagrożeniami internetowymi i zastraszaniem, jest sprawienie, aby 
koncentrowali się na książkach, a nie na ekranach. Dziękuję gubernator Hochul za jej 
działania w sprawie ograniczenia smartfonów od pierwszego do ostatniego dzwonka i 
za odwiedzenie naszego regionu w celu omówienia sposobów, w jakie możemy 
zachęcać naszych uczniów do sukcesu”.  
  
Członek Zgromadzenia Harry B. Bronson powiedział: „Jestem dumny, że mogłem 
współpracować z gubernator Hochul, przewodniczącym Rady Hrabstwa Bello, NYSUT i 
moimi kolegami i koleżankami z delegacji większościowej regionu Greater Rochester, 
aby uczynić stan Nowy Jork jednym z pierwszych stanów w kraju, w którym 



pozbędziemy się smartfonów z naszych klas. Dzięki wprowadzeniu zakazu stosowania 
telefonów komórkowych w ciągu całego dnia zajęć szkolnych szkoły w hrabstwach 
Rochester i Monroe ponownie staną się miejscami, w których uczniowie będą mogli 
skupić się na nauce i zaangażować się w bezpośrednią komunikację i interakcje, które 
są nieocenione dla rozwoju społecznego i budowania relacji”.  
  
Członkini Zgromadzenia Jen Lunsford powiedziała: „Kiedy telefony komórkowe są 
używane w szkołach w ciągu dnia, uczniowie są rozproszeni — są bardziej niespokojni, 
nasila się zjawisko nękania, pogarszają się interakcje między rówieśnikami, a nauka 
jest utrudniona. Popieram stanowy cel zakazu stosowania urządzeń rozpraszających 
uwagę w szkołach i wraz z gubernator przeforsowałyśmy tę politykę w tegorocznym 
budżecie. Choć niektórzy będą musieli się do tego przyzwyczaić, dziesiątki badań 
pokazują pozytywny wpływ zakazu używania telefonów komórkowych na uczniów i 
doświadczenia szkolne. Dzięki elastycznemu wdrożeniu i finansowaniu wspierającemu 
wprowadzenie tej zmiany, wierzę, że będziemy mieli płynny, bezstresowy początek roku 
szkolnego”.  
  
Członek Zgromadzenia Josh Jensen powiedział: „Niezwykle istotne jest, abyśmy 
działali na rzecz utrzymania edukacji w stanie Nowy Jork z nauką jako najważniejszym 
priorytetem. Byłem dumny, że mogłem pracować w sposób ponadpartyjny z gubernator 
i moimi kolegami i koleżankami z legislatury stanowej, aby wprowadzić w życie przepisy 
zapewniające, że szkoły będą wolne od stosowania urządzeń rozpraszających uwagę, 
umożliwiając nauczycielom skupienie się na nauczaniu i dając uczniom szansę na 
budowanie silnych podstaw edukacyjnych bez zbędnych zakłóceń”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Monroe Adam Bello powiedział: „Plan gubernator 
Hochul dotyczący ograniczenia korzystania z telefonów komórkowych w ciągu dnia 
szkolnego jest zdroworozsądkowym środkiem, który na pierwszym miejscu stawia 
zdrowie psychiczne uczniów, ich bezpieczeństwo i sukcesy w nauce. Nasze szkoły 
powinny być miejscem skupienia, budowania więzi i nauki. Kolejne badania pokazują, 
że ciągłe korzystanie z telefonów komórkowych przyczynia się do niepokoju, depresji, 
zastraszania oraz gwałtownego spadku wyników w nauce i koncentracji uwagi. 
Jesteśmy to winni naszym dzieciom, aby stworzyć środowisko do nauki, które 
przygotuje je na sukces — społeczny, emocjonalny i akademicki. Ten zakaz stworzy 
granice, które pomogą naszym uczniom się rozwijać”.  
  
Dyrektor wykonawcza Monroe County School Boards Association Amy Thomas 
powiedziała: „Monroe County School Boards Association z zadowoleniem przyjmuje 
ogólnostanową politykę gubernator Hochul mającą na celu stworzenie w 
funkcjonujących na terenie stanu Nowy Jork szkołach środowiska nauki wolnego od 
urządzeń rozpraszających uwagę. Ograniczenie niezatwierdzonego używania 
smartfonów i osobistych urządzeń z dostępem do internetu w czasie zajęć szkolnych to 
istotny krok w kierunku poprawy zaangażowania, koncentracji i dobrostanu uczniów. 
Doceniamy kompleksowe ramy tej polityki, obejmujące dedykowane środki finansowe 
na jej wdrożenie, możliwość wnoszenia uwag przez rodziców i nauczycieli oraz jasne 
wytyczne, które zapewnią sprawiedliwe i przemyślane stosowanie we wszystkich 



okręgach. Co istotne, polityka ta zapewnia elastyczność na poziomie lokalnym oraz 
przewiduje odpowiednie wyjątki, aby wspierać uczniów z potrzebami medycznymi, 
edukacyjnymi lub związanymi z sytuacją rodzinną. Ta inicjatywa odzwierciedla 
wyważone, skoncentrowane na uczniu podejście, a my z niecierpliwością oczekujemy 
na możliwość wspierania naszych okręgów członkowskich podczas wdrażania tych 
planów jesienią”.  
  
Kurator okręgu szkolnego Rochester City dr Eric Jay Rosser powiedział: „Nie 
chodzi tu tylko o wyeliminowanie telefonów ze środowiska nauczania. Chodzi o 
priorytetowe traktowanie naszych uczniów. Każda minuta, w której nie są rozproszeni, 
to minuta, którą możemy wykorzystać na uwolnienie potencjału, budowanie relacji i 
wspieranie skupienia, które prowadzi do lepszych wyników uczniów. Dziękuję 
gubernator Hochul za podjęcie odważnych działań w całym stanie i zaproszenie 
Rochester do wzięcia udziału w tym ważnym spotkaniu”.  
  
Kurator okręgu szkolnego Greece Central Jeremy Smalline powiedział: „Okręg 
szkolny Greece Central zakazał używania osobistych urządzeń elektronicznych w 
salach lekcyjnych od 2022 roku. Ograniczenie rozpraszania uwagi w klasie sprawiło, że 
nasi uczniowie są bardziej uważni, zaangażowani i mają ze sobą lepszy kontakt. 
Pracownicy, uczniowie i rodziny przyjęli tę politykę, podkreślając pozytywne rezultaty 
przemyślanych zmian. Cieszymy się, że gubernator Hochul wprowadza w całym stanie 
zakaz używania urządzeń rozpraszających uwagę w szkołach, ponieważ nasze 
doświadczenie dowodzi, że takie podejście prowadzi do lepszych efektów dla naszych 
uczniów”.  
  
Kurator BOCES okręgu Monroe 2-Orleans dr Thomas Putnam powiedział: 
„Uczniowie zasługują na środowisko, które wspiera koncentrację, kreatywność i 
nawiązywanie ważnych więzi. Opracowując naszą politykę, zebraliśmy opinie od prawie 
300 uczniów, pracowników i członków rodzin. Ostateczny rezultat odzwierciedla 
wspólne priorytety w zakresie bezpieczeństwa, nauki, równości i spójności, 
jednocześnie odpowiadając na postulaty dotyczące elastyczności, empatii i 
przejrzystości”.  
  
Kurator okręgu szkolnego Holley Central Karri Schiavone powiedziała: „Chcemy 
docenić wysiłki gubernator i podziękować jej za wysłuchanie, w jaki sposób Holley 
będzie wspierać uczniów i rodziny podczas wdrażania tej nowej polityki. Jesteśmy 
dumni z przemyślanego i kompleksowego planu, który opracowaliśmy lokalnie przy 
szerokim udziale naszej społeczności i pracowników”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Nauczycieli okręgu szkolnego Greece Central i członek 
zarządu NYSUT Brian Ebertz powiedział: „Wprowadzenia zakazu stosowania 
urządzeń rozpraszających uwagę w szkołach jest niezbędne nie tylko do wspierania 
skoncentrowanego i skutecznego środowiska uczenia się, ale także do ochrony 
naszych uczniów przed szkodliwym wpływem mediów społecznościowych, 
cyberprzemocy i inne zewnętrznego wpływu. Ograniczając te czynniki rozpraszające, 



dajemy naszym dzieciom najlepszą szansę na naukę i rozwój pod względem 
akademickim, społecznym i emocjonalnym”.  
  
Ordynator Oddziału Pediatrii i Główna Lekarz Golisano Children’s Hospital dr Jill 
Halterman powiedziała: „W Golisano Children’s Hospital nasz zespół opieki 
pediatrycznej jest zaangażowany w kompleksową opiekę nad dzieckiem oraz 
wspieranie działań, które sprzyjają rozwojowi poznawczemu, społecznemu i 
emocjonalnemu. Stworzenie środowiska do nauki, które ogranicza rozpraszanie uwagi, 
może pomóc uczniom lepiej angażować się zarówno akademicko, jak i społecznie. 
Doceniamy działania, które priorytetowo traktują dobro dzieci i wspierają zarówno ich 
wyniki edukacyjne, jak i rozwojowe”.  
  
Polityka gubernator Hochul dopuszcza korzystanie z prostych telefonów bez dostępu do 
Internetu, a także z urządzeń z dostępem do Internetu oficjalnie przekazanych uczniom 
przez szkołę do celów edukacyjnych — np. laptopów czy tabletów używanych w ramach 
realizacji programu nauczania.  
  
Ponadto polityka gubernator przewiduje wyjątki od ograniczeń w zakresie stosowania 
smartfonów, m.in. dla uczniów, którzy potrzebują urządzenia z dostępem do Internetu 
ze względu na stan zdrowia, mają takie wymaganie zapisane w indywidualnym 
programie nauczania (Individualized Education Program, IEP) lub potrzebują dostępu 
do aplikacji w celach edukacyjnych albo z innych uzasadnionych powodów, takich jak 
tłumaczenia językowe, opieka rodzinna czy nagłe sytuacje.  
  
Gubernator Hochul podjęła tę inicjatywę po przeprowadzeniu ogólnostanowej 
serii spotkań z nauczycielami, rodzicami i uczniami. Jej raport „Więcej nauki, 
mniej przewijania: Tworzenie szkół bez urządzeń rozpraszających uwagę (More 
Learning, Less Scrolling: Creating Distraction-Free Schools)” zwraca uwagę m.in. 
na następujące fakty:  

• Smartfony odciągają uczniów od nauki i tłumią ich kreatywność.  
• Ograniczenie telefonów nie zagraża bezpieczeństwu uczniów.  
• Środowisko bez telefonów sprzyja zdrowiu psychicznemu zarówno uczniów, jak i 

nauczycieli.  
• Otwartość w komunikacji i jasne wytyczne dla wszystkich zaangażowanych stron 

są kluczowe dla powodzenia reformy.  
• Szkoły powinny odpowiedzieć na wszelkie obawy rodziców dotyczące kontaktu z 

dziećmi w trakcie dnia.  
• Skuteczna polityka zakazu stosowania urządzeń rozpraszających uwagę musi 

obejmować cały dzień szkolny – nie tylko czas lekcji.  
• Szkoły mogą wzmocnić oddziaływanie wyeliminowania rozpraszaczy, promując 

zajęcia stacjonarne — kluby, sport, sztukę itd.  

  
###  
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